МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д ЕРА Л ЬН О Е А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О ГО  ТРА Н С П О РТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Л9Ш&66- /#-/2г.. Москва №

О допуске и отзыве допуска перевозчиков, имеющих соответствующие
лицензии, к выполнению между на родных воздушных перевозок пассажиров и

(или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 46 -  47, 75, 78 -  80 Административного
регламента Федерального агентства воздушного транспорта предоставления
государственной услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие
лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и
(или) грузов, утвержденного приказом Министерства транспорта Российской
Федерации от 07 мая 2015 г. № 162, п р и к а з ы в а ю :

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложениям
№ 1 - 3  к настоящему приказу.

2. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложению № 4
к настоящему приказу.

3. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства
воздушного транспорта:

3.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

3.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта
информацию о допуске и отзыве допуска перевозчиков к выполнению
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов;

2

3.3. уведомить перевозчиков о допуске и отзыве допуска к выполнению
международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в установленном
порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.О. Клима.

Руководитель А.В. Нерадько

Пунегов Владимир Вячеславович
(495) 645-85-55 (доб. 59-20)

от« Л9»  2018 г . №  У У У -/?

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ линия ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШ ЕНИЕ

АРМЕНИЯ

1 Ставрополь - Ереван Азимут 4 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

от « Ж $  у, 2018 г. №

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных нерегулярных
(чартерных) воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШ ЕНИЕ

ФРАНЦИЯ

1 Москва - Ницца Сириус-Аэро
В соответствии с планом

полетов

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные
к выполнению международных полетов

с количеством кресел не более
девятнадцати

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

о т « 2018 г. №

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных
воздушных перевозок грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ
ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

МАКАО

1 Москва - Макао Скай Гейтс 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные
к выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « Л 9  » С е 20 18 г. № ^  ^  /'У /

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ
ПО ДОПУСКУ ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШ ЕНИЕ

Владикавказ - Стамбул ЮТэйр 7 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Г розный - Стамбул ЮТэйр 2 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Нальчик - Стамбул ЮТэйр 2 р/н
самостоятельный отзыв

__________перевозчиком
допуска

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Новосибирск -  Рейкьявик ГЛОБУС 4 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Новосибирск - Худжанд ГЛОБУС 3 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Якутск - Пекин ГЛОБУС 5 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Москва - Сплит ГЛОБУС 7 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Москва - Дубровник ГЛОБУС 7 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Анадырь -  Анкоридж Аврора 1 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________
ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Владивосток -  Петропавловск
-  Камчатский - Анкоридж

Аврора 1 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Петропавловск -  Камчатский
_________ - Анкоридж_________

Аврора 1 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Южно-Сахалинск -
Петропавловск -  Камчатский

_________ - Анкоридж_________
Аврора 1 р/н самостоятельный отзыв допуска

перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

Новосибирск - Ташкент Аврора 2 р/н
самостоятельный отзыв допуска

__________перевозчиком__________ ОТОЗВАТЬ ДОПУСК